

Protokół Nr XXI/2021

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 17 listopada 2021 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem .

Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 11⁵⁵ .

W sesji udział brało 15 radnych .Lista obecności na piśmie w załączeniu .

Ponadto w sesji udział wzięli :Wójt Gminy Dobre , Sekretarz Gminy Dobre , sołtysi

Z terenu Gminy oraz pan Dariusz Przybyłko radny powiatu mińskiego .

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 15 radnych co stanowi 100 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał . Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad – na piśmie w załączeniu.

Wójt Gminy – wnoszę o dodatkowy punkt jako 16 a „podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa . Bardzo przepraszam ,że to tak nagle, ale przystąpienie do Metropolii będzie dla nas korzystne .Będziemy mieli możliwość o aplikowanie wniosków . Składka wynosić będzie 20 groszy od jednego mieszkańca .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli wniosek Wójta Gminy o zmianę do porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.

W sesji udział wzięł Pan Dariusz Przybyłko nowy radny powiatu mińskiego .

P.Przybyłko – tak się złożyło ,że w połowie kadencji objąłem funkcję radnego powiatowego . Z samorządem związany jestem od 23 lat . Byłem radnym w mieście Kałuszyn, byłem prezesem klubu sportowego. Jestem pracownikiem Urzędu Miasta Kałuszyn na stanowisku inspektora ds.sportu i turystyki . . Niedawno obroniłem prace magisterską .Moja mama pochodzi z Wólki Kokosiej więc traktuje to jako powrót do korzeni . Cieszę się ,że udało się dokończyć budowę drogi w Wolce Kokosiej . Liczę na współpracę jestem do Państwa dyspozycji .

Do pkt.2.Informacja o pismach jakie wpłynęły do Rady Gminy .

1/informacja Urzędu Skarbowego w Mińsku Maz. dot. oświadczeń majątkowych radnych Rady Gminy za 2020 rok,

2/informacja Wojewody Mazowieckiego dot. oświadczeń majątkowych złożonych przez Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy ,

3/pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Młęczynie dot. zwiększenia godzin pracy świetlicy,

4/pismo dot.strzelnicy w Wólce Kobyłańskiej,

5/pismo mieszkańca Dobrego w sprawie wykonania w 2022 roku nawierzchni na drodze ul. Zdrojówki .

Przew. Rady Gminy – pismo 1 i 2 do wiadomości dla Rady , pismo nr 3 na Komisje BOR ,
Radny W.Bogucki - jaki byłby koszt tych 14 godzin świetlicy ?

4/pismo nr 4 ,

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o pismo dot. strzelnicy , ten teren nie spełnia żadnych warunków i przesłanek do wydania pozytywnej decyzji .

Przew.Rady Gminy – pismo nr 5 dot. drogi w Dobrem ul. Zdrojówki , do budżetu gminy .

Do pkt.3. Komisje nie złożyły wniosków .

Do pkt.4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał rady Gminy

Wójt Gminy – 1/przyjąłem 35 petentów w różnych sprawach ,

2/uchwały są w trakcie realizacji ,

3/w dniu 21.10. odbyły się wybory sołtysa w Joaninie , sołtysiem została wybrana Pani Hanna Kucharska,

4/w dniu 25.10. brałem udział w spotkaniu w Sokołowie Podlaskim dot. promocji naszej gminy i muzeum K.Laszczki,

5/w dniu 26.10. brałem udział w spotkaniu dot. promes finansowych w ramach Polskiego Ładu, w spotkaniu udział brali wszyscy Wójtowie i Burmistrzowie z terenu powiatu mińskiego,

6/w dniu 27.10. brałem udział konwencie Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu mińskiego, między innymi omawiano przystąpienie do Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”. Przystąpienie do tego Stowarzyszenia pozwoli nam aplikowanie wniosków,

7/w dniu 28.10. odbyło się posiedzenie Komisji BOR na czele z tematyką podatkową . Ada Gminy zaakceptowała moja propozycję podatkową , szczegółowo omawiano temat strzelnic,

8/w dniu 29.10. odbyło się Walne Zebranie Zarządu Gminnego OSP w Dobrem ,dokonano wyboru nowych władz związku ,

9/w dniu 2.11. wyjeżdżałem do Miętnego na spotkanie z wiceministrem Budą , dziękuję wszystkim , którzy przydzielili nam środki finansowe,, będą jeszcze nowe nabory , jesteśmy przygotowani do składania wniosków ,

10/w dniu 5.11. brałem udział w pasowaniu na ucnia w ZSP w Dobrem,

11/w dniu 8.11. w gminie Dobrze odbyło się podpisanie umów w ramach RPO , myśmy aplikowali w 2018 roku o przebudowę świetlic w Rakówcu i Brzozowicy , przygotowujemy się do przetargu

12/w dniu 11.11. obchodziliśmy 103 rocznicę odzyskania niepodległości,

13/w dniu 12.11. uczestniczyłem w trzech urodzinach żłobka,

14/wczoraj odbyło się spotkanie z wykonawcą stacji uzdatniania wody w Czarnogłowie , trochę prac jeszcze zostało do wykonania , firma upora się z zakończeniem do końca tego roku , firma złożyła wniosek o przedłużenie terminu zakończenia prac , zgodziłem się na to gdyż przepisy COVID dają taka możliwość ,

15/gmina Dobrze otrzymała dodatkowo dwa miliony złotych z Polskiego Ładu ,

16/. Trwają prace projektowe na wykonanie zadania Wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobrze.

17/ Trwa realizacja zadania Rozbudowa Nadbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Czarnogłów.

18/Trwają prace projektowe sieci kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Antonina.

- 18/ Rozliczono dofinansowanie w kwocie 454 973,00zł z Urzędu Marszałkowskiego na zadanie „ Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Dobre” (dot. budowy kanalizacji w miejscowości Zdrojówki i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Głęboczyca).
- 19/ Wykonano zadanie i rozliczono transzę dotacji Ogród dydaktyczny: „Przyjaciele lasu” przy Szkole Podstawowej im. Piotra Wysockiego w Dropiu gmina Dobre.
- 20/ Gmina Dobre otrzymała wsparcie finansowe w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład na następujące zadania:
- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre – w kwocie 5 817 164,70zł
 - Budowa drogi gminnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrem – w kwocie 3 681 120,50zł
- 21/ Zakończono realizację umów o przyznanie pomocy finansowej ze środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” na nw. Zadania:
- 1/ „Remont świetlicy wiejskiej w Brzozowicy”
 - 2/ „Budowa chodnika na ul. Targowej w Dobrem”
 - 3/ „Wykonanie ogrodzenia terenu oraz zakup urządzeń rekreacyjno-sportowych w Głęboczyca”
 - 4/ „Remont pomieszczeń remizy OSP w Nowej Wsi”
- 5/ „Oświetlenie placu rekreacyjno-sportowego oraz zakup wyposażenia placu w Porębach Nowych”
- 6/ „Renowacja zbiornika wodnego na potrzeby p.poż. w Wólce Młęckiej”
- 7/ „Zagospodarowanie terenu wokół stawu w Kobylance”
- 8/ „Budowa chodnika w miejscowości Sołki”.
- 22/ Gmina Dobre otrzymała środki na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie: wodociągów i zaopatrzenia w wodę w wysokości 608 098,00zł oraz kanalizację w wysokości 1 980 371,00zł.
- 23/ Trwa procedura zapytania ofertowego na realizację zadania: Wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Wólka Kokosia gmina Dobre GKI 271.10.2021
- 24/ Dobiega do końca etap prac nad projektem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dobre trwa ostateczne uzgodnienie projektu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Warszawie.
- 25/ Na dzień 02 grudnia 2021 roku wyznaczono termin drugiego przetargu na sprzedaż działki gminnej położonej w miejscowości Makówiec Duży o nr 250 o powierzchni 0,6700 ha; cena wywoławcza 12.000,00zł
- Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w działki odbył się w dniu 09 lipca br.
- Dla osób zainteresowanych więcej informacji dostępnych jest na tablicach ogłoszeniowych w sołectwie Makówiec Duży oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy.
- 26/ Na tablicach ogłoszeń i na stronie internetowej gminy dostępne są informacje na temat wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego oraz w trybie bezprzetargowym. I tak w drodze przetargu ustnego

nieograniczonego przeznaczone są następujące działki położone w miejscowości Antonina :

- nr 53 o powierzchni 0,1400ha, cena wywoławcza: 44.000,00zł

- nr 54/2 o powierzchni 0,1200ha cena wywoławcza: 12.000,00 zł

Przetarg na w/w działki zostanie ogłoszony po 09 grudnia 2021 roku.

Natomiast w trybie bezprzetargowym zostanie zbyta działka o nr 441 położona w miejscowości Czarnogłów o powierzchni 0,5900 ha cena 17.700,00 zł.

27/ W ostatnim okresie w miejscowościach Czarnogłów, Kobylanka, Głębczyca ze środków funduszu sołectkiego zamontowano urządzenia na place zabaw.

28/ Również w Gęsiance ze środków funduszu sołectkiego wykonano ogrodzenie placu zabaw.

29/ Trwa procedura przetargowa na wykonanie zadania: „Obsługa selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, tj. odbiór i zagospodarowanie, z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Dobre oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych z terenu jednostek organizacyjnych na terenie gminy Dobre w okresie 01.01.2022. –31.12.2022 r.”

Najkorzystniejszą cenowo ofertę złożyła firma EKO SAM BIS z Jakubowa.

Stawki dla mieszkańców nie powinny ulec zmianie.

Od nowego roku Pszok będzie czynny 1 raz w miesiącu we środę, w godz. 14.00 – 18.00, kalendarz z harmonogramem dostarczy firma mieszkańcom na początku grudnia.

30/ Przypominamy o punkcie konsultacyjnym Czyste Powietrze.

Punkt czynny w dniach: poniedziałek, wtorek, czwartek w godz.14:00-16:00 oraz w środę od godz.14:00 do 18:00.

Wszelkie informacje dotyczące programu pod numerem telefonu 25 757 11 90, wew. 27 lub 25 757 11 90, wew. 36.

Do pkt.5. Informacja oświatowa o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.

Radny Sł.Wierzba – czy będzie uruchomiony psycholog dziecięcy ?

Wójt Gminy – to nie dotyczy informacji oświatowej , to powinno być w wolnych wnioskach .

Radny Sł.Wierzba -powinien być pedagog szkolny , czy będzie to w tym roku szkolnym czy nie będzie ? Nie wszystkich rodziców stać na psychologa czy pedagoga prywatnie .

Wójt Gminy – subwencja oświatowa to sześć milionów złotych , to kropla w morzu potrzeb, my dokładamy ponad pięć milionów złotych. To są bardzo duże pieniądze . My monitujemy o zwiększenie subwencji . ja wiem ,że oświata kosztuje i będzie kosztować . Uruchomiłem psychologa w tych trudnych czasach . Nie jest nas na wszystko stać . Jest ogromny wzrost cen. Na chwilę obecną brakuje mi 217 tysięcy złotych na pensje dla nauczycieli . Co się wydarzy po nowym roku tego nie wie nikt .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli powyższą informację jednogłośnie.

Do pkt.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/86/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXI/237/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/ 26 /19 Rady Gminy Dobre z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za , jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała nr XXI/238/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się .

Uchwała nr XXI/239/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXI/240/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów obliczania podatku leśnego.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXI/241/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Radna D.Wielechowska – chodzi mi o podatek od budynków mieszkalnych , proponowana kwota jest zbyt duża , taki podatek nie powinien w ogóle istnieć ,ale jeśli już ,to ja wnoszę o

30 groszy. Od działalności gospodarczej osiągamy dochód , a od budynków powinien być niższy.

Jako pierwszy głosowano wniosek Wójta Gminy o stawkę 56 groszy za m².
Za wnioskiem Wójta głosowało 9 radnych , przeciw 3 radnych , wstrzymało się 3 radnych.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się .

Uchwała nr XXI/242/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXI/243/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Elektromobilności na terenie Gminy Dobre „

Udział w sesji wzięła pani Edyta Dziekońska autorka strategii , która omówiła zasady tworzenia dokumentu , cele i korzyści z przyjęcia strategii .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXI/244/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2021 – 2030 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się .

Uchwała nr XXI/245/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobre na 2021 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się .

Uchwała nr XXI/246/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/208/21 Rady Gminy Dobrze z dnia 19 maja 2021 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Dobrze na 2021 rok .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących .

Uchwała nr XXI/247/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.16a. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”.

Radny K.Wichrowski – *Chciałbym pod rozwagę Państwa Radnych przedstawić to co znalazłem na stronie internetowej Stowarzyszenia Metropolia Warszawa, ponieważ otrzymaliśmy materiały – projekt uchwały, dopiero wczoraj, a chciałbym żebyście Państwo rozważyli to co powiem.*

Trzy ciekawostki. Prezesem Zarządu tego Stowarzyszenia jest Pan Michał Olszewski – zastępca Miasta Stołecznego Warszawy. Myślę, że jest to trochę wpisywanie się w politykę warszawską i nie tylko pod płaszczykiem ładnego uzasadnienia z projektu uchwały.

Drużga ciekawostka. Nasza Gmina Dobrze z Rządowego Programu Polski Ład pozyskała prawie 9,5 mln zł – o czym Pan Wójt wspomniał, a ostatnio dodatkowo pozyskaliśmy jako Gmina dofinansowanie ponad 2,5 mln zł na inwestycje wodno-kanalizacyjne. Natomiast samorządowcy, którzy wchodzą w skład niniejszego stowarzyszenia w dniu 13 października br. zorganizowali protest przeciwko Rządowemu Programowi Polski Ład.

Jako trzecią ciekawostkę przytoczę, że stowarzyszenie to włączyło się w akcję „wolna szkoła”. Proszę wziąć pod rozwagę to co powiedziałem. Ja będę głosował przeciwko tej uchwale. Wójt Gminy – ja bym bardzo prosił o niepromowanie polityki w naszych szeregach. My nie jesteśmy od polityki, a od pozyskiwania pieniędzy. Zajmijmy się działaniami. Radny K.Wichrowski – ja nie chce nic zaczynać, nie jestem skrzywiony politycznie. Mam swoje zdanie i mam do tego prawo.

Przew.Rady Gminy – koszty przynależności są 20 groszy od osoby .

Radny Sł.Wierzba – dzisiaj jest to 20 groszy, ale na 14 godzin świetlicy w Młęczynie nie pieniędzy w gminie. Skąd wziąć pieniądze na pedagoga, no właśnie stąd.

Radna D.Wielechowska – wielokrotnie mówiliśmy o przystąpieniu do Metropolii. Pan Wójt był przeciwny przystąpieniu. Są korzyści, ale są i minusy z tego powodu. Większe opłaty, podatki. Ja będę przeciwko.

Radny M.Poławski – Pani radna chyba czegoś nie rozumiała, my przystępujemy do stowarzyszenia, a nie do metropolii.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się .

Uchwała nr XXI/248/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Wójt Gminy – trzeba rozumieć treść uchwały, którą głosujemy . Dziękuję za przyjęcie tej uchwały . Daje to nam możliwość pozyskiwania środków . ja nie pracuję dla siebie ,a dla całej gminy . Nie będę zważał na to ,że komuś się to nie podoba . My nie jesteśmy od polityki .

Do pkt.17.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół.

Do pkt.18. Wolne wnioski.

Radny St.Pawiński – korzystając z obecności radnego z powiatu , mamy drogę , która wymaga remontu , gdyby Pan radny nam pomógł.

Panie Wójcie ,jest droga Rąbierz – Walentów, gdyby była możliwość cos w dołki nasypać to bardzo poproszę.

Radny W.Bogucki – do radnego powiatowego , chodzi mi o drogę 2213 Rakówiec – Rudzienko . Też poproszę przekruszu na drogę w Rakówcu , poproszę o wykopanie karp po drzewach .

Radny Sł.Wierzba – przed COVID-em , w szkole w Dobrem , była akcja fitness . Na czas COVID-u zostało to zamknięte . Kiedy będzie to przywrócone ? Są podobne zajęcia w BEAMED ,ale 15 złotych za godzinę . Czy Urząd Gminy wystąpił do urbanisty o decyzję o warunkach zabudowy na strzelnicę w Głębozycy?

Wójt Gminy – droga Walentów -Rąbierz , na chwile obecną nie ma materiału , w Rakówcu wycięto krzaczory , jak tylko uporamy się z wodociągiem w Wólce Kokosiej to zajmę się krzaczorami ,

3/zajęcia fitness , zajęcia organizował dyrektor szkoły , zwrócę się z pytaniem do obecnej Pani dyrektor ,

4/wniosek do urbanistki odnośnie strzelnicy w Głębozycy , obecnie trwa procedura przygotowywania dokumentacji , urbanistka przygotowuje projekt decyzji . Na najbliższej komisji BOR poinformuję Państwa .

P.D.Przybyłko – sam nie jestem w stanie niczego zrobić , wspólnie z panem Wójtem na pewno cos zrobimy . Na pewno będę się starał ,aby jak najwięcej prac wykonać na drogach.

Każda gmina ma kilka odcinków dróg , które wymagają remontu.

Odnosnie przystąpienia do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa , biedniejsze gminy są poszkodowane, ale nie oznacza to ,żeby nie przystępować do tego Stowarzyszenia. Moje zdanie jest takie ,że słusznie postąpiliście przystępując do tego Stowarzyszenia.

Przew.Rady Gminy - roczna składka w tym stowarzyszeniu to 1200,00 zł . Niektórzy radni

Wstrzymują się lub głosują przeciwko otrzymaniu pieniędzy . Jestem zdziwiony takim działaniem.

Radny K.Wichrowski – czy kiedykolwiek głosowałem przeciwko pieniądzom ?

Radny K.Laskowski – dużo prościej byłoby , gdyby pan zajął się tylko prowadzeniem obrad . W momencie gdy Pan zabiera głos to tak jakby Pan rozliczał radnych . Każdy ma wolną wolę.

Przew.Rady Gminy – dziwi mnie to wszystko .

Radny W.Bogucki – Pan Przewodniczący poruszył dyskusję , ja się wstrzymałem od głosu ,ale jestem za rozwojem gminy .

Radny Sł.Wierzba – głosuje przeciwko różnym uchwałom ,ale jestem za sprawiedliwością. Proszę równo dzielić pieniądze , wtedy będę za.

Radna D.Wielechowska – to głosowanie wynika z różnych względów . radni mają prawo do wolności słowa .Przewodniczący Rady Gminy krytykuje radnych na każdej sesji .

Radni mają swoje kompetencje , a pan Przewodniczący na każdej sesji nas krytykuje .

Przew.Rady Gminy – co mnie boli to mam prawo mówić . Ja nie krytykuję.

Wójt Gminy – kto tutaj nie mówi to ma rację . Wypośredkujmy jednak . Skro dostajemy środki z budżetu państwa , a radni głosują przeciw to ja tego nie rozumiem.

Ja myślę o rozwoju dzieci , o sporcie . Chcę pójść w kierunku pozyskiwania pieniędzy Ja będę z każdym rozmawiał . To ,że politycy gryzą się w Sejmie to nie przekłada się na mnie , to mnie nie dotyczy.

Radny K.Wichrowski – Szanowni Państwo, jestem zdumiony tym, jak jesteśmy zachęcani do dyskusji – jako radni. Prosty przykład, wyraziłem swoje zdanie, nie narzucając tylko prosząc o rozważenie tego co przedstawiłem. Nagle, na zakończenie sesji, po przegłosowaniu uchwały dowiaduję się, że jestem przeciwko rozwojowi gminy oraz przeciwko pozyskiwaniu funduszy. Tak wygląda polityka prowadzona przez nasze władze gminy. Zdumiony jestem tym, że moja argumentacja co do jednego tematu gdzie wyraziłem swoje zdanie przerodziła się w aluzje. Nigdy nie byłem przeciwko pieniądzom dla naszej społeczności. Zawsze to wyrażam.

Czy będziemy w tym Stowarzyszeniu czy nie to pieniądze nam się należą.

Jest mi przykro, że nie można podyskutować, wyrazić swojego zdania. Rozumiem, że są to słowa skierowane do mnie. Tylko słowa te nie są prawdziwe, ponieważ nie jestem przeciwko rozwojowi gminy.

Wójt Gminy – to nic nie padło personalnie ,ale skoro pan odbiera to do siebie to winny przyznaje się do winy . Nie jesteśmy pierwszą gminą z powiatu , która przystąpiła do Stowarzyszenia.

Radny K.Laskowski – cała dyskusja jest niepotrzebna .Nie podoba mi się wartościowanie radnych . Po głosowaniu jest rozliczanie radnych. Protestuję przeciwko dzieleniu radnych.

Do pkt.19.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy
Waldemar Szymański

